
     

       

 

  

 

    

        

 

  Į šventę atsivežkite: 
Vėliavų – eisenai, margučių, žvakių, pirmosios žalumos – 

apeigoms, kiaušinių, maisto – apeiginėms vaišėms, indą bei 

šaukštą – šventiniam viralui srėbti, akmenį – Perkūno šventovei 

aukoti. 

Nakvynę užsisakykite: 
Sodyba „Želvynė“ 8-611 11113, 8-652 22000; Sodyba „Pas 

Iloną“ 8-603 21055; Sodyba „Aura“ 8 687 43 619. Nebijantys 

šalnų gali nakvoti nemokamai Etnografinėje sodyboje savo 

palapinėse. 

Daugiau žinių: 8-682 14559 (Jonas), 8-616 44596 (Daiva). 

 
JORĖS 2023 RENGĖJAI: 

Molėtų krašto muziejus 
www.moletumuziejus.lt 

Lietuvos Romuva 
Apeiginio folkloro grupė „Kūlgrinda“ 

www.romuva.lt 

Asociacija Žaliųjų klubas „Gojus“ 
 

JORĖS 2023 RĖMĖJAI: 

Molėtų r. savivaldybė 

Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro 

regioninio parko direkcija 

Internetinis dienraštis Alkas.lt 

GYVO ŽALIO! 

 
 

 
 

 

XXVIII Jorė vyks 2024 m. balandžio 27-28 

dienomis! 

Šventė be svaigalų!  

 
 

 

Įšventimo į romuvius priesaikos žodžiai: 

Įšvenčiamasis kartoja paskui Vaidilą: Aš [vardas] 

atėjau čia protėvių pramintu keliu. Dabar mano 

pareiga tęsti šį kelią. Ąžuolo gilėje įamžintas galingo 

medžio pavidalas. Mano dvasioje įspausti protėvių 

priesakai. Aš trokštu pažinti juos ir perduoti savo 

vaikams. Stodamas prieš Amžiną Romuvos Ugnį 

skelbiu – Senasis Baltų Tikėjimas, vienijęs gimines 

ir gentis, ilgus šimtmečius gelbėjęs ir įkvėpęs mūsų 

Tautą – dabar yra čia [dešinė ranka pridedama prie 

širdies] – mano širdyje. Tepadeda man protėvių 

Vėlės ir Didieji Dievai. Tegul teikia stiprybės ir 

galių žengiant į ateitį. Tebūnie Darna! 

Įšvenčiamasis aukoja vašką Gabijai ir eina 

pasiimti savo palaiminto įšventimo ženklo, kurį 

prieš apeigą buvo perdavę vaidiloms. 

Vaidila: Dabar tai Tavo stiprybės, išminties ir 

sėkmės ženklas palaimintas protėvių. Esi Romuvis. 

Kurk Darną! 

Įšvenčiamasis: Tebūnie Darna! 

Įšvenčiamasis gauna įšventimo ženklą ir įsirašo į 

Romuvos bendrijos knygą. 
 

        Įšvenčiamo vaidilos priesaikos žodžiai: 

Aš [Vardas Pavardė] Vaidilų, Tautos, Amžinosios 

Ugnies, Protėvių Vėlių ir Didžiųjų Dievų 

akivaizdoje pasižadu būti vertas garbingo senojo 

baltų tikėjimo Romuvos Vaidilos vardo. Prisiekiu 

eiti ir vesti Tautą protėvių keliu. Tepadeda man – 

Protėvių Vėlės ir Didieji Dievai!  
 

 

http://www.romuva.lt/


     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

Sekmadienis, balandžio 30 d. 
 

• 10.30 Apeiginio viralo užkaitimas Perkūno 

šventovėje 

• 11-16 Amatininkai rodo, moko bei parduoda savo 

gaminius (žalvario papuošalai,medžio drožyba, kalvystė, sodų 

vėrimas ir kt.). Laukiami visi kas turi ką pasiūlyti! 

• 11 Susibūrimas Dangaus šviesulių stebykloje. Krivės ir 

vaidilos sveikinimas. 

• 11.30 Iškilminga eisena į Kulionių piliakalnį su  

vėliavomis, žvakutėmis ugniai nuo piliakalnio parsinešti, giedant Jorės 
giesmes. 

• 12 Protėvių vėlių pagerbimas piliakalnyje. Giedame „Oi 

kalnas kalnas“, protėvių atminimo ir karines giesmes. Krivė ir vaidilos 

sako sveikinimo kalbas. Aukojame protėvių vėlėms per Amžinają ugnį. 
• 12.15 Vaidilų įšventimas. Įšvenčiami Romuvos vaidilos. 

Įšvenčiamieji privalo turėti krivulę papuošta jore – pirmaja pavasarine 

žaluma. 

• 12:35 Romuvių įšventimas. Įšvenčiamieji privalo turėti baltišką 

papuošalą, kuris po įšventimo apeigų tampa Romuvio Galios ženklu. 

• 13.00 Apeiginė karžygių kova skirta pilėnų atminimui 
ir mūsų visų kovinių galių pastiprinimui.  

• 13.30 Eisena į Dangaus stebyklą. Šventą Ugnį, nuo 

piliakalnio Aukuro prisidegę savo žvakeles ir deglus, nešame į Dangaus 

stebyklą. 

• 13.50 Įėjimas pro Jorės vartus. Apšlakstomi Jorės vandeniu. 

Giedama „Dūno upė“. 

• 14.00 Aukuro užkūrimas Dangaus stebykloje. Giedame 

„Dega ugnelė tūta tūta“, „Jorja geras vakaras“. Labiname Gabiją, 
Žemyną, Perkūną. Giedame „Žemynėle, žiedkelėle“. Aukojame 

Joručius ir Duoną. Žemyneliaujame. Siunčiame ratu šventinį kaušą ir 

tariame linkėjimus. Dainuojame „Jori, šildyk žemį“ ir kt. Labiname 
naujuosius romuvius ir Joriukus (visus kurių vardai su šaknimi Jor- Jar- 

Jur-) kviečiame į rato vidų ir eidami ratelius apie juos giedame „Tu 

žilvitėli, dabile“. 

• 14.30 Aukojame atsivežtus akmenis Perkūno 

šventovei. Aukodami iš įvairių baltų žemių kampelių atvežtus 

akmenis garsiai sakome iš kur į Perkūno šventovę atkeliavo akmuo ir 

tariame iškilmingus linkėjimus artimiesiems ir Tautai. Ant akmenų 
degamos žvakutės, aukojama pirmoji žaluma. Krivė pašventina 

paaukotuosius akmenis. Perkūno šventovės pagerbimui giedame 

„Didysie mūsų“, „Dijūta kalnalis“, šokame ratelius apie šventus 
Perkūno šventovės akmenis. 

• 14.50 Ragaujame šventinį Viralą. Rengiame suneštines 

vaišes. Vaišinamės ir vaišiname vienas kitą, kad visus metus mus visus 
lydėtų Skalsa ir Darna 

• 15.30-16.30 Žemynos kanklių grupės koncertas  

Žvaigždžių skliaute „Sietyno taku“ skirtas Žvaigždžių 

Sieto išlydėjimui ir gegužės žiedų sutiktuvėms 

• Pasibendravimas Žvaigždžių skliaute tarp 

neskubančių išvažiuoti 

 

 

X X V I I  P I R M O S I O S  

PAVASARIO  ŽALUMOS  ŠVENTĖ 

JORĖ‘2023 
Penktadienis, balandžio 28 d. 

 

•11-17 Talka šventvietėje. Pirmąja pavasarine žaluma 

puošiame Stebyklą, Vartus, Perkūno šventvietę. 
 

Šeštadienis, balandžio 29 d. 
 

• 11-14 Talka šventvietėje. Pirmąja pavasarine žaluma 

puošiame Stebyklą, Vartus, Perkūno šventvietę. 

• Amatininkai rodo, moko bei parduoda savo 

gaminius (žalvario papuošalai,medžio drožyba, kalvystė, 

sodų vėrimas ir kt.). Laukiami visi kas turi ką 

pasiūlyti! 

• 15-16 Pažintis su Dangaus šviesulių stebykla. Pasakoja 

J. Vaiškūnas. 

• 16-19 Perkūno pirtis. 

• 18-19 Apeigų pristatymas (tarptautinės bendruomenės „Via 

Electri“ nariai (Italija, Suomija, Estija) 

• 19-21 Senoviniai žaidimai su Brolių Rato vyrais 

• 21-24 Vakaro laužas, ugnies reginiai, vakaronė, 

šokiai. „Tankuojis“ ir ko. 

• 24 - Naktinis „Gyvo žalio“ žygis į Kulionių 

piliakalnį – į Labanoro girią su Brolių rato vyrais 
 

 

Etnografinėje sodyboje: Genovaitės Jacėnaitės (1933-

2016) juodosios keramikos paroda „Baltiškosios dievybės“. 

 
 

https://www.facebook.com/Tankuojis/?__cft__%5b0%5d=AZXeQAtlTnbbdi035M5joS-TLC_YGFieIliTFzhsq1wEGszdM8ta24YzEXM6sgtMwV5n3idUlA-t61hGR0XiHBLokI5yvrZ3WiQZsdUIzyA3_geZ9tavGY8-xtcw_MbVP5t84CGppvmj2HHHS3uWv0-c&__tn__=kK-R

